
Contacto

Teléfono +34 976723838
Fax +34 976723823
Correo Electrónico contratos@zaragozadeporte.com

Dirección Postal

Avda. Cesáreo Alierta, 120 - Pab. Príncipe Felipe
(50013) Zaragoza España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente DEP04-2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-07-2024
a las 09:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Zaragoza Deporte Municipal S.A.U.(Medio Propio)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.zaragozadeporte.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jRp6iSZSsGwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio para la realización del programa deportivo “Actividad Física para
Adultos y para Mayores de 67 años, temporadas 2024/2025 y 2025/2026”

Organización de cursos de Actividad Física para Adultos y para Mayores de 67 años, a realizar enDescripción 
diferentes instalaciones municipales de la ciudad de Zaragoza, así como, en cualquier otra instalación, espacio o centro
que reúnan las condiciones técnicas convenientes para el desarrollo de esta actividad.
Valor estimado del contrato 2.144.734,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.235.775,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.021.302 EUR.

Clasificación CPV
92600000 - Servicios deportivos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: El plazo de la prestación inicial del servicio es dos temporadas deportivas: 2024/2025 y 2025/2026

Lugar de ejecución
Instalaciones municipales de la ciudad de Zaragoza
Condiciones La entidad adjudicataria deberá tener una organización administrativa estable, con una oficina o local
físico abierto, antes de la firma del contrato, según lo dispuesto en el apartado 3.12.1. del Pliego de Prescripciones
Técnicas.
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.zaragozadeporte.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jRp6iSZSsGwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

CLECE FS, S.A
NIF A87045498
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Quintanavides 19, edificio 4.1ª planta
(28050) Madrid España

Contacto

Teléfono 913837520
Correo Electrónico licitacionescentromto@clecefs.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 959.749,74 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.161.297,19 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato DEP04-2024
Fecha de Formalización 22/07/2024

Motivación

Motivación Propuesta con la mejor relación calidad - precio, que cumple con los requisitos exigidos en los Pliegos, y
que corresponde a la presentada por la empresa CLECE FS, S.A. con NIF A87045498, en virtud de:

a) Los siguientes precios unitarios ofertados:
- Grupo Tres (3) días por semana, 3.528,69 euros (IVA excluido)
- Grupo Dos (2) días por semana, 2.352,15 euros (IVA excluido) 

Y resultando, de la aplicación de dichos precios unitarios ofertados al número de grupos estimados, un precio máximo
de 959.749,74 € - IVA excluido, al que se adicionará el 21% de IVA (201.547,45 €), lo que supone un total de
1.161.297,19 € - IVA incluido, para el plazo de prestación inicial de las temporadas deportivas 2024/2025 y
2025/2026. 

b) La programación de acciones formativas, por 8 horas para cada una de las temporadas y para todo el personal
adscrito al contrato de servicios deportivos.

c) Cobertura “Ilimitada” por temporada de la póliza del seguro de accidentes para los usuarios inscritos en las
diferentes actividades. 

d) Y el Proyecto técnico propuesto y las mejoras orientadas a la obtención de una mayor calidad en el programa,
presentadas y admitidas.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/06/2024

Información Sobre las Ofertas



Apertura Sobre C “Documentación
relativa a criterios valorables en cifras o
porcentajes”

Apertura sobre oferta económica
El día 10/06/2024 a las 12:00 horas
La fecha y hora de apertura es susceptible de
modificación. En tal caso, dicha modificación, así
como, el enlace a la videoconferencia, se
comunicarán oportunamente.

Dirección Postal

Plaza de los Sitios, 7
(50001) Zaragoza España

Garantía Requerida Definitiva

Importe 51.065,1 EUR.

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón (TACPA)
Sitio Web http://www.aragon.es/trb

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto (art. 156.2 LCSP), a adjudicar atendiendo a una pluralidad de criterios, a la oferta que presente la
mejor relación calidad-precio, siendo este servicio de los comprendidos en el Anexo IV LCSP
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/05/2024 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/05/2024 a las 13:00
Observaciones: Las ofertas podrán ser presentadas: 1-En tres sobres cerrados, en las oficinas de Zaragoza Deporte
Municipal S.A.U. (Pabellón “Príncipe Felipe”) Avda. Cesáreo Alierta 120, 50013 Zaragoza. 2- Por correo postal,
debiendo justificarse la fecha y hora de la imposición del envío en la Oficina de Correos Y ANUNCIAR EN EL
MISMO DÍA AL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN la remisión de la oferta a la dirección:
contratos@zaragozadeporte.com. (Ver apartado 2.2.2. PCAP)

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

http://www.aragon.es/trb


Apertura Sobre B “Documentación
referente a criterios sujetos a juicio de
valor”

Apertura sobre oferta técnica
Se comunicarán a los licitadores oportunamente, la
fecha, la hora y el enlace a la videoconferencia

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento de la cobertura de la Póliza del seguro de accidentes de los usuarios inscritos en las diferentes
actividades

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
Programación de Acciones Formativas dirigidas al personal técnico de los servicios deportivos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Elaboración de un Estudio Técnico de la población que participa o pueda participar en el programa “Actividad Física
para adultos y mayores de 67 años”

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Mejoras orientadas a la obtención de una mayor calidad en el programa de Actividad Física para mayores de 67
años

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Mejoras orientadas a la obtención de una mayor calidad en el programa, mediante la implementación de iniciativas
medio-ambientales, sociales y de gestión del programa

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Proyecto Técnico de Programación de “Actividad Física al Aire Libre”
: OtrosSubtipo Criterio 

: 13Ponderación 
Proyecto Técnico de Programación para el desarrollo de 2 “Master Class”

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Proyecto Técnico de Programación para la “Fiesta Deportiva Fin de Curso”
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YIqvBAVVX9KP66G S%2BONYvQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YIqvBAVVX9KP66GS%2BONYvQ%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/04/2024

Fecha de publicación 04/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:196881-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 23/07/2024

ID 0000013831925 |  2024-000801045 | mié, 24 jul 2024 09:29:32:006 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
113146297018580972732060239145752978650 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:196881-2024:TEXT:ES:HTML

